
 
UNIONE DEI COMUNI 

                             “PLATANI – QUISQUINA – MAGAZZOLO” 
          ( Bivona – Cianciana – San Biagio Platani e Santo Stefano Quisquina) 

                     Sede Legale Amministrativa: Cianciana Via Ariosto 2 
                                 codice fiscale n. 93039800847 – P. Iva 02418690844 
                                cap. 92012 tel. 0922 987703/987705 fax 0922/987705 

(Provincia di Agrigento) 

 

                   AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

            DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
     
 

   N° 49  DEL 20.12.2022 
 
 

OGGETTO : ACQUISTO FIRMA DIGITALE DA DARE IN DOTAZIONE ALLA DIPENDENTE 

DELL’UNIONE DEI COMUNI “PLATANI QUISQUINA MAGAZZOLO” –  

IMPEGNO DI SPESA - CIG.  ZEB3945A90       

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che si rende necessario ed urgente provvedere all’acquisto di n. 01, Kit  firma digitale 

con token USB per la dipendente Franca Beatrice Montalbano -  ufficio Segreteria, al fine di poter 

firmare digitalmente gli atti necessari per l’espletamento dell’attività amministrativa dell’Ente;  

 

Visto il preventivo di all’uopo spesa presentato dalla ditta “ MZeta di Vincenzo Mauro Zambito  “ 

con sede in Santo Stefano Quisquina via  Teatro 6,  n. 1 del 12.12.2022, dell’importo complessivo 

di € 100,00.  

 

Valutata congrua e conveniente l’offerta proposta dalla ditta MZeta di Vincenzo Mauro Zambito; 

 

Rilevato che la spesa per l’acquisto di n. 1 kit firma digitale usb, di € 100.00 iva inclusa trova 

copertura sul cap.  10110305/2 Mis.1 Prog. nel bilancio esercizio provvisorio 2022  in corso di 

approvazione;  

 

Ritenuto di dover affidare alla ditta MZeta di Vincenzo Mauro Zambito  la suddetta fornitura e di 

dover assumere il relativo impegno di spesa; 



 

Visto l’art. 32, comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016 il quale prevede che prima dell’avvio 

delle procedura di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Richiamato l'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che possono essere 

acquistati direttamente beni e servizi per un importo inferiore a 40.000,00 euro consentendo 

l'affidamento diretto;  

 

Dato atto che ai sensi dell'art. 26, comma 3 della legge 488/1999 le amministrazioni che procedono 

autonomamente negli approvvigionamenti di beni e servizi, senza l'utilizzo delle convenzioni 

CONSIP, devono comunque rispettarne i relativi parametri di prezzo e qualità;  

 

Dato atto che,  il comma 502 art. 1 della Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) odificativo del 

comma 450 art. 1 della legge 296/2006, stabilisce che per acquisti inferiori a € 5.000,00 si ha la 

mera facoltà di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

 

Ravvisata la necessità di provvedere con la massima urgenza all'affidamento del servizio sopra 

meglio specificato stante l'immediatezza delle date degli eventi in oggetto;  

 

Dato atto che ai sensi della L. 136/2010 è stato generato nella procedura informatica il seguente 

codice CIG:  ZEB3945A90. 

 

Atteso che questa Unione non ha ancora approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e, pertanto, 

opera in esercizio provvisorio; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 9 del 05.05.2022 con cui è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2021/2023; 

Visto il decreto legislativo n° 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali 18/08/200 n°267; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

 

Visto il Regolamento l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

DETERMINA 

per le motivazioni articolate nella premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate in 

quanto parti integranti e sostanziali del presente provvedimento 

Di provvedere all’acquisto di n. 1 kit firma digitale usb,  per l’ufficio Segreteria;  

Di affidare la suddetta fornitura alla “ MZeta di Vincenzo Mauro Zambito  “ con sede in Santo 

Stefano Quisquina via  Teatro 6 , P.Iva 02620360848 e C. Fiscale ZMBVCN82L25I356T;  



Di impegnare per l’acquisto firma digitale usb la somma complessiva di € 100,00  iva inclusa al 

capitolo 10110305/1 Mis.1 Prog.1 del bilancio esercizio 2022, giusto imp. n.403/2022;  

Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo provvedimento, ad avvenuta 

prestazione del servizio e presentazione di regolare fattura vistata dal responsabile del servizio; 

Di dare atto che la presente determinazione:  

- è esecutiva dal momento dell' approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

- va pubblicata all'albo pretorio on line di questa Ente per 15 giorni consecutivi;  

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria. 

 
 
 F.TO  La Responsabile del Procedimento                                           F.TO La Responsabile del Settore 

  (Sig.ra Franca Beatrice Montalbano)                                                      (Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro)        

     

                
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UFFICIO  DI   RAGIONERIA 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del TUEL 

approvato con D.Lgs. 267/2000 

                                                                                                    F.TO  IL RESPONSABILE DEL 

                                                                                                                                                  SERV. FINANZIARIO  
                                                                                                                      (Dr.ssa Mortellaro Vincenza) 

Addì______________ 

 

 

 

                                                                   

 

   

CAPITOLO                       

10110305/1 

[  ] Prenotazione [X] Impegno  

n° 403/2022 EURO 100,00 

  

 

 

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo dell’Unione 

Dal  _____/2022 al ________/2023. 

Cianciana lì___________ 

                                                                                                       Il Messo dell’Unione                                                                                                                             

                                                                                                ______________________ 

 

La sottoscritta Segretaria dell’Unione certifica, su conforme attestazione del Messo dell’Unione, 

che copia conforme all’originale della presente determinazione venne affissa all’Albo Pretorio di 

questo Ente dal giorno ____________ al giorno ______________per _______giorni consecutivi e 

contro la stessa non furono presentati reclami.. 

Lì_______________.       

                                                                             

                         IL Segretario dell’Unione 

                                                                                           (Dr.ssa Maria Cristina Pecoraro) 

 

 

 

 

 


